
  

 Z E R A  R á j e c  a .  s .  IČO: 25564854 

 Blanenská 86, Rájec DIČ: CZ25564854 

 679 02  Rájec-Jestřebí tel., fax: 516432123 
 

 Obchodní rejstřík Krajského soudu v  Brně, zapsáno v oddíle B, vložka 2950  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

Volební řád 

 

Základní ustanovení volebního řádu 

 

Tento volební řád je platný pro volby představenstva a dozorčí rady společnosti ZERA Rájec 

a.s. na valné hromadě, konané dne 19.listopadu 2024 k bodu programu č.5. a č.7. 

 

 

Volební lístek - kandidátka 

 

Kandidátku sestavuje představenstvo společnosti. Je zveřejněna na internetových stránkách 

www.zerarajec.cz. 

 

Kandidátka může být doplněna o další kandidáty, které navrhnou účastníci přímo na valné 

hromadě. Podmínkou pro dopsání dalšího kandidáta na kandidátku je souhlas prosté většiny 

přítomných hlasů akcionářů na valné hromadě. O dalším zapsání kandidáta na volební lístky 

se hlasuje veřejně, hlasovacími lístky.  

 

Volí se 7 členů představenstva a 3 členové dozorčí rady. 

 

Volební lístek s uvedením jmen navržených kandidátů představenstvem, obdrží každý 

akcionář u prezence. Volební lístek bude mít další možnosti pro doplnění kandidátů dle 

návrhů účastníků valné hromady v souladu se stanovami společnosti. 

 

 

Způsob volby 

 

Volby členů představenstva a dozorčí rady jsou na základě návrhu představenstva společnosti 

a v souladu se stanovami společnosti tajné, volí se vahou hlasu přítomných akcionářů. To je 

uvedeno na volebním lístku. 

 

Podmínkou provedení voleb je schopnost usnášení valné hromady, tj. přítomnost a zastoupení 

na valné hromadě akcionářů vlastnící akcie, jejichž jmenovitá hodnota přesahuje 30% 

základního kapitálu.  

 

Před započetím voleb musí být podána zpráva o počtu přítomných, zastoupených hlasů 

akcionářů. Celkový počet hlasů ve společnosti je 59.323. 

 

Na každém volebním lístku musí být uveden počet hlasů, které účastník zastupuje a ostatní 

údaje podle stanov společnosti. 

 

http://www.zerarajec.cz/


- 2 - 

 

Před započetím voleb, budou účastníci seznámeni s tímto volebním řádem a mají možnosti 

vznášet doplňky a připomínky. 

 

Předseda volební komise se dotazem na přítomné přesvědčí o vydání volebních lístků pro 

všechny oprávněné účastníky valné hromady. Požádá kandidáty zapsané na volebním lístku, 

aby postupně, každý samostatně povstáním vyjádřil svůj souhlas s kandidaturou a krátkou 

charakteristikou své osoby. 

 

Dále předsedající vyzve přítomné o případné doplnění navrhované kandidátky. Nově 

navrhovaný kandidát vysloví souhlas s návrhem a stručně se představí. Veřejným hlasováním 

hlasovacími lístky se navrhovaný kandidát musí schválit k dopsání prostou většinou 

přítomných hlasů. V případě souhlasu valné hromady, si doplní přítomni schváleného 

kandidáta do volebních lístků. 

 

Po případném doplnění volebních lístků, vyzve předseda volební komise přítomné k úpravě 

volebních lístků. Úprava se provádí možným škrtáním jmen a to tak, že zůstane nepřeškrtnuto 

maximálně 7 (sedm) jmen kandidátů do představenstva a maximálně 3 (tři) jména do dozorčí 

rady. 

 

Po úpravě volebních lístků vyzve předseda volební komise přítomné k provedení voleb. 

Každý volič vhodí volební lístek do volební urny. 

 

 

Vyhodnocení voleb a jejich zveřejnění 
 

Volební komise za účasti všech svých členů, v samostatné místnosti, otevře volební urnu a 

provede sčítání odevzdaných hlasů na volebních lístcích pro jednotlivé kandidáty. 

 

Členy představenstva se stává 7 kandidátů, kteří získali největší počet odevzdaných hlasů. To 

platí i pro zvolení 3 členů dozorčí rady. 

 

V případě, že na posledním volitelném, sedmém u představenstva a třetím u dozorčí rady, jsou 

dva kandidáti se stejným počtem hlasů, rozhoduje se o zvolení jednoho z nich veřejným 

hlasováním, hlasovacími lístky. Veřejně se hlasuje o každém samostatně v pořadí, jak jsou 

uvedeni na volebních lístcích. Členem představenstva nebo dozorčí rady se stává ten, který 

získá větší počet hlasů. 

 

Po vyhodnocení voleb volební komisí, její předseda zveřejní výsledky voleb. Volby budou 

potvrzeny schválením usnesení z valné hromady. 

 

O průběhu voleb bude zpracován volební protokol, jehož součástí budou volební lístky. 

Protokol bude archivován. 

 

V případě neočekávaných problémů při volbách, budou tyto řešeny v souladu se stanovami 

společnosti a platnými právními předpisy. 

 

 

 

Za představenstvo společnosti 

Antonín Skoták – předseda představenstva  


